3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2023 № 2182
Валдай

[bookmark: _GoBack]О проведении общественных обсуждений проектной
документации «Газопровод межпоселковый
г. Валдай – д. Станки – д. Ящерово
Валдайского района Новгородской области»,
включая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», требованиями приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения проектной документации «Газопровод межпоселковый г. Валдай - д. Станки - д. Ящерово Валдайского района Новгородской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее – объект общественных обсуждений).
2. Форма общественных обсуждений: Опрос.
3. Срок проведения опроса: с 21 ноября 2023 года по 21 декабря
2023 года.
4. Заказчик: общество с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация» (ООО «Газпром инвестгазификация»)
ИНН: 7810170130
ОГРН: 1027804855935
Юридический адрес: Российская Федерация, 190098, г. Санкт-Петербург, Муниципальный округ Адмиралтейский округ, ул Галерная,
д. 20-22, литера А, № 44 каб. 401.
Фактический адрес: Российская Федерация, 190098, г.Санкт-Петербург, Муниципальный округ Адмиралтейский округ, ул Галерная, д. 20-22,
литера А, № 44 каб. 40.
Контактная информация: Тел.: +7 (812) 333-47-07, +7 (812) 383-10-60, E-mail: info@eoggazprom.ru.
5. Исполнитель: общество с ограниченной ответственностью «Институт прикладных исследований газовой промышленности» (ООО «ИПИГАЗ»)
ИНН: 7707666430
ОГРН: 1087746700140
Юридический адрес: Российская Федерация, 109428, г. Москва, Рязанский проспект, д. 22, к. 2, пом. XIII ком. 19
Фактический адрес: Российская Федерация, 109428, г. Москва, Рязанский проспект, д. 22, к. 2, пом. XIII ком. 19
Контактная информация: Тел.: +7(3452) 564 300; E-mail: info@ipigaz.ru.
6. Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений: Администрация Валдайского муниципального района.
Юридический адрес: Российская Федерация, 175400, Россия, Новгородская область, г. Валдай, Комсомольский проспект, д.19/21
Фактический адрес: Российская Федерация, 175400, Россия, Новгородская область, г. Валдай, Комсомольский проспект, д.19/21
Контактная информация: тел: +7(81666) 2-25-16, E-mail: admin@valdayadm.ru.
7. Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности: «Газопровод межпоселковый г. Валдай - д. Станки -
д. Ящерово Валдайского района Новгородской области».
8. Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности:
В соответствии с Программой газификации регионов Российской Федерации – обеспечение газоснабжением потребителей населенных пунктов (г. Валдай, д. Станки, д. Ящерово).
9. Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район.
10. Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: I квартал 2023 года – IV квартал 2023 года.
11. Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: Предварительные материалы ОВОС будет доступна для ознакомления в период проведения общественных обсуждений с 21.11.2023 по 31.12.2023 включительно:
В электронном виде:
на официальном сайте органа местного самоуправления Администрация Валдайского муниципального района;
на официальном сайте ООО «ИПИГАЗ» в разделе «Проекты – Общественные обсуждения» (https://ipigaz.ru/proekty).
Форма представления замечаний и предложений: замечания и предложения принимаются в период с 21.11.2023 по 21.12.2023 включительно, а также в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений. Заинтересованной общественности предоставляется возможность выразить свои замечания и предложения в письменной форме путем заполнения опросного листа и(или) путем внесения записей в «Журнал учета замечаний и предложений общественности».
12. Место размещения опросных листов с 21.11.2023 по 21.12.2023:
опросный лист доступен для скачивания в срок проведения опроса на официальном сайте ООО «ИПИГАЗ» в разделе Проекты – Общественные обсуждения. https://ipigaz.ru/proekty/public/;
сбор опросных листов производится в электронном виде на е-mail: P.Epifanova@eoggazprom.ru, е-mail: chulanov@ipigaz.ru, и на e-mail исполнителя: yuliya.raykova@ipigaz.ru с темой «общественные обсуждения».
13. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района, Рыбкина Андрея Валентиновича.
14. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]